126r-v Expositio in 'Pater noster' et 'Ave Maria'

- (126r) "pater dicitur non deus quia ad deitatem spectat reuerencia ...
 - ... quod spiritualia a quibus prius petiuimus exaudiri proprio cor-
 pori siue eius necessitatibus preponere debeamus. Amen."
- (126r-v) "Aue maria a deo patre adoptata a dei filio sanctificata ...
 - ... Qui per ascensionem suam iter ad celestia nobis pandit. qui est
 benedictus in seculorum secula per omnia secula Amen. >Explicit Aue
 maria secundum predictam exposicionem epylogatum<".

(Augustinus)127r-128r Expositiones in 'Pater noster', 'Credo' et 'Ave Maria'

">hec augustinus< 'Pater noster' hec oracio ab ipso domino data est
 et dicta discipulis et ab ipsis ...; (127v) >hec alibi< 'Credo in
 deum patrem ...'. doctrina symboli virtus est sancti illuminacio
 anime ...; (128r) 'Ave' nos omnes absoluens. 'Ave maria' subveni
 in angustia. 'Gracia' nos donis dei sacia ... - ... quod concedat
 sacrum flamen omnis homo dicat Amen Amen Amen." - Zum Das 1. Stück
Augustinus, serm. 59 de oratione dominica ad competentes epist. (Doubt: PL 38,
400-402), s. Bloomfield, Incipits² 8367 (chiese Hs.) und 9016.

128v-130v Iacobus a Voragine, sermones de annuntiatione BMV. 4.5

">Iacobus de vor[a]g. sermo 4.< Missus est angelus etc. (Luc.1,26).
 olim missus fuit dyabolus ad euam inferens prauam suggestionem
 mendacem assercionem ... - ... Ideo dicitur Et benedictus fructus
 ventris tui etc." - Schneyer, Rep.lat.Serm.3,252 Nr.395f.

130v "'Aue maria' clara puritas 'Gracia plena' omnis sanctitas ...
 - ... 'amen' longa eternitas. hec magister vincencius ferrarii.
 "Est tibi beatissima virgo maria quasi Osculum imprimere aue maria
 tibi dicere Nam tocians ... - ... Et Aue maria dicite."

131r-143v Odo Morimundensis (?), sermo super illud 'Stabat iuxta
crucem'

">Compleat inceptum sancta maria meum< Incipit tractatus domini
 odonis abbatis morimundensis de ewangelio stabat iuxta crucem ihesu.
 leccio sancti ewangelii secundum Ioh. Stabat iuxta crucem ... (Ioh.19,25).
 Sicut christiane religionis defectus precipue ex ariditate cordis
 causatur frigidi ... - ... in gloriam suam vbi regnat cum filio
 suo qui est super omnia deus benedictus in secula seculorum amen.
 Explicit tractatus domini odonis super illud ewangelij Stabat mater
 iuxta crucem etc. scriptum in conuentu bolzano per fratrem ny. de
 landow lectorem bas. ordinis predictorum anno domini M^o cccciiij^o
 et finitus in die beati Io. hora primarum. deo gracias. - Meyer-

burckhardt 2,518f. zu B X 10, 55ra.

143v-163r Sermones quidam

(143v-145r) "Accipe puerum istum ... (exod.2,9). in verbis propositis 2 consideranda occurunt scilicet pueri ihesu iam nati educatione ... - ... in futuro percipias et possideas. quod nobis prestat etc. amen."

(145r-146r) "[H]odie salus huic domui facta est etc. (Luc.19,9).
Triplex domus dei tangitur in hodierno officio et ewangelio cui salus facta est Videlicet domus singularis ... - ... sicut legitur de quodam usurario etc. in legenda. Rogemus ergo dominum ut ipse ex nobis sic templum edificet vt ibi semper maneat etc." - Das selbe Initium Stuttgart, Mscr. HB I 228, 75r (V.E.Fiala & H.Hauke, Die Handschriften der ehemaligen Hofbibliothek Stuttgart 1,2, Wiesbaden 1970, 140).

(146r-148v) ">Sermo richardi de sancto victore< vErbum secretum mihi est ad te o rex (cf.iud.3,19) seculorum christe ihesu. Ausu ceritatis Te presumit alloqui forma manus tue ... - ... et inviolabile decus et regnum solidum permanens in secula seculorum Amen." - Ekbertus abbas Schonaugiensis, soliloquium; Druck: PL 195, 105-114.

(148v-151v) "Nota quod 9 sunt ordines angelorum seraphim cherubim ... primus ordo est seraphim et interpretatur ardens seu incendens et est primus ordo quia propinquior ... - ... in ecclesia militante per alios ordines descendendo. primus ordo est Seraphim et sic prosequitur ut premittitur."

(151v-162v) "[G]loriosa dicta sunt ... (ps.86,3). nota quod propter 16 causas quelibet materialis ciuitas commendatur et commendabilis efficitur ... - ... custodiat et defendat et ad perpetuam beatitudinem perducat amen. Explicit sermo gloriosus continens in se multas materias gloriosas et vtiles de virgine gloriosa cui et filio cum patre ... amen." - Der Text nicht selten, vgl. A.Kern, Die Handschriften der Universitätsbibliothek Graz 1 (Verzeichnis der Handschriften im deutschen Reich 2,1), Leipzig 1942, 199 zu Hs.341, 109r.

162v-163r Excerptum ex Isidoro, Schema de Iohanne baptista et de nomine Elisabeth.

163v leer.

domus de Macast prope Valentianam (Valenciennes)⁸

164r-v Prior Cartusiae Valencennensis, declaratio de temporalibus pro spiritualibus accipiendis

"Quidam prior valencie ordinis carthus. hanc edidit declaracionem Qualiter pro temporalibus spiritualia habere volenti videlicet missas oraciones et anniuersaria esset faciendum. A precedenti deuocione incipere debet donator sic dicendo* vobis do et assigno tales redditus pro anniuersario meo faciendo ... - ... et breuiter exaraui. que etsi male senciam emendacionem cuiuscumque periti me subicere minime verecundor. valete."

165r.164v u.Rd De ieuniis quattuor temporum

"Ieiunia 4^{or} temporum a papa calixto instituta sunt. fiunt autem hec ieuniia quater in anno scilicet 4^{or} tempora ipsius anni et huius multiplex racio. prima est quod ver est calidus ... - ... Et quia tristes erant apostoli de nece sui domini etc."

165v leer.

166r-170v Henricus de Bitterfeld, de septem horis canonicis

"Spcies in die ... (ps.118,164). Quamvis enim deus semper in omni tempore a nobis sit laudandus et denedicendus ... - ... vitam eternam habebit. quam nobis concedat ... AMEN." - Vgl. V.J.Koudelka, Heinrich von Bitterfeld, AFP 23, 1953, 53-56.

Darunter "Qui psalmos resecat et verba resecta volutat / Displacet ille deo dum placuisse putat" (vgl. Walther, Init.carm.15615).

Vergus

171r "Bernardus dicit Si quis horas canonicas deuote celebrauerit ...".

171v leer.

172r-190r Thomas de Aquino, de regno ad regem Cypri 1,1 - 2,2

"COgitanti mihi quid offeram regie celsitudini dignum mee professioni ... - ... vnde et in salubribus locis corpora estate infirma redunduntur. >Explicit liber sancti thome de aquino ordinis predicatorum de Rege et regno ad regem cypri scriptus et finitus per fratrem ny. de landow eiusdem ordinis in löffenburg anno domini M^o ccccxvij^o in vigilia prothi et iacinti mensis septembris".

- Druck: Opuscula ed.P.Mandonnet 1, Paris 1927, 312 - 349 Z.22; das

Dondaine & Schoener 2.2.D.;

Explicit abgebildet bei Boner 2, 184.

190v-213r Thomas de Aquino, de perfectione vitae spiritualis
cap.1-19

">Liber de perfeccione spiritualis vite. C. j quod perfeccio spiritualis vite attenditur simpliciter secundum caritatem < QVoniam quidam perfeccionis ignari de perfeccionis statu vana quedam dicere presumpserunt ... - ... Illa est perfeccio hominis invenisse se non esse perfectum. Explicit liber de statu perfeccionis vite spiritualis editus a sancto thoma de aquino ordinis fratrum predicatorum conscriptus per fratrem nycolaum de landow eiusdem ordinis anno domini M^o ccccxvij^o die 2^a octobris in conuentu basiliensi hora quasi decima post completorium etc. finitus ex quodam satis incorrecto exemplari conscriptus." - Dondaine & Shooner a.a.O.; Druck: Opuscula ed.P.Mandonnet 4, Paris 1927, 196-241 (hier am Schluss Erweiterung von 10 Zeilen).

213v-215v Materiae praedicabiles

Sermo 1

"In festo omnium sanctorum primo recolit festum tocus trinitatis quod in nomine christi intelligitur ... - ... uel habet melius i. in mente etc."

216r-v Humbertus de Romanis, epistula de tribus votis substantiалиbus religionis, cap.50